
 

REGIONE PIEMONTE BU46 14/11/2024 
 

Codice A1111C 
D.D. 7 novembre 2024, n. 1342 
Fornitura e posa di n. 5 banconi e arredi su misura per il Grattacielo della Regione Piemonte. 
CUP J14J24000110002 e il codice CIG B1FA6E05DD. Dichiarazione di efficacia 
dell'autorizzazione al subappalto ex art. 119 del Dlgs 36/2023 a favore dell'Impresa WOODEX 
SRL per l'attività di posa dei banconi e degli arredi su misura. Importo subappalto: Euro 
2.486,10 o.f.e. 
 
 

 

ATTO DD 1342/A11000/2024 DEL 07/11/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A11000 - RISORSE FINANZIARIE E PATRIMONIO 
 
 
OGGETTO:  Fornitura e posa di n. 5 banconi e arredi su misura per il Grattacielo della Regione 

Piemonte. CUP J14J24000110002 e il codice CIG B1FA6E05DD. Dichiarazione di 
efficacia dell’autorizzazione al subappalto ex art. 119 del Dlgs 36/2023 a favore 
dell’Impresa WOODEX SRL per l’attività di posa dei banconi e degli arredi su 
misura. Importo subappalto: Euro 2.486,10 o.f.e. 
 

Premesso che: 
 
 
• con determinazione dirigenziale n. A11 707/2024 del 18/06/2024, si procedeva, a seguito di 

trattativa diretta su MePA n. 4413591, all’affidamento diretto della Fornitura e posa di n. 5 
banconi e arredi su misura per il Grattacielo della Regione Piemonte a favore della Ditta Perugini 
Making S.r.l con sede legale in Torino (TO) – Corso Mediterraneo 140 - CAP 10129 – C.F. e 
P.IVA 11645490019, per l’importo di € 57.842,10 oltre ad € 326,10 quali oneri della sicurezza 
non soggetti a ribasso e oltre IVA al 22% per Euro 12.797,00, soggetta a scissione dei pagamenti 
da versare direttamente all’Erario ai sensi dell’art.17-ter del dpr 623/1972, per complessivi Euro 
70.965,20 o.f.c.; 

 
• con determinazione dirigenziale n. A11 852/2024 del 22/07/2024 è stata approvata, la variazione 

in aumento di € 11.063,92 o.f.e. della spesa contrattualmente stabilita contenuta entro il quinto 
del valore dell’appalto, ai sensi dell’art. 120 comma 9 del D. Lgs. n. 36/2023; 

 
• con determinazione dirigenziale n. A11 1081/2024 del 12/09/2024, qui integralmente richiamata, 

si autorizzava, l'Impresa l'Impresa Perugini Making S.r.l con sede legale in Torino (TO) – Corso 
Mediterraneo 140 - CAP 10129 – C.F. e P.IVA 11645490019 - affidataria della fornitura e posa di 
n. 5 banconi e arredi su misura per il Grattacielo della Regione Piemonte CIG B1FA6E05DD - a 
concedere in subappalto: 
◦ l’attività di posa dei banconi e degli arredi su misura a favore dell’Impresa WOODEX S.r.l., 



 

con sede in Torino, C.so Re Umberto n. 2, C.F./P.IVA n. 12355300018, per l’importo di Euro 
2.486,10 o.f.e. oltre Iva al 22% per Euro 546,94 per complessivi Euro 3.033,04 o.f.c. . 

 
Atteso che sono state effettuate le verifiche sui requisiti di ordine generale in capo all’Impresa 
subaffidataria, a norma degli artt. 94-98 del Dlgs 36/2023 e che, allo stato attuale, non si rilevano 
cause ostative all'affidamento di contratti pubblici, così come risulta dalla sotto elencata 
documentazione, agli atti del Settore Patrimonio immobiliare, beni mobili, economato e cassa 
economale: 
 
- il Documento Unico di Regolarità Contributiva INPS_41836596 del 15/07/2024 valido sino al 
12/11/2024; 
 
- Consultazione del Casellario Anac in data 24/10/2024 dal quale non risultano annotazioni; 
 
- Visura, mediante Infocamere, Camera Commercio Industria Artigianato e Agricoltura estratto dal 
Registro Imprese in data 25/10/2024; 
 
- Certificato dell'Anagrafe delle sanzioni amministrative dipendenti da reato (Ex articolo 39 T.U.) 
rilasciato in data 24/10/2024; 
 
- Certificati del Casellario Giudiziale dei Legali Rappresentanti della Ditta Woode SRL; 
 
- Certificato regolarità fiscale elaborato in data 25.10.2024 dall’Agenzia delle Entrate. 
 
 
Rilevato che, ai fini dell’affidamento di cui in oggetto, sono stati acquisiti il seguente codice CIG 
B1FA6E05DD e CUP J14J24000110002; 
 
Dato atto che il Responsabile Unico del Progetto e Direttore dell’Esecuzione del Contratto 
dell’affidamento per cui è richiesto il subappalto, è l’Ing. Siletto Alberto, Dirigente Responsabile 
del Settore Patrimonio Immobiliare, Beni Mobili, Economato e Cassa Economale; 
 
Attestata l’avvenuta verifica dell’insussistenza, anche potenziale, di situazioni di conflitto di 
interesse; 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, la D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 di 
revoca della D.G.R. n. 1-4046 del 17.10.2016 "Approvazione della "Disciplina del sistema dei 
controlli interni". Parziale revoca della D.G.R. 8-29910 del 13/4/2000 come modificata dalla D.G.R. 
1- 3361 del 14 giugno 2021; 
 
tutto ciò premesso, 

IL VICEDIRETTORE  
 
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• gli artt. 4, 16 e 17 del D. Lgs. n. 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavori alle 
dipendenza delle amministrazioni pubbliche" e s.m.i.; 

• gli artt. 17 e 18 della L.R. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali 
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il personale" e s.m.i.; 

• il D. Lgs. n. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 



 

trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.; 

• il D. Lgs. n. 36/2023 "Codice dei Contratti Pubblici"; 

• il Decreto Ministero Infrastrutture e Trasporti 7.3.2018 n. 49 "Regolamento recante 
approvazione delle Linee guida sulle modalità di svolgimento delle funzioni di direttore dei 
lavori e del direttore dell'esecuzione"; 

• la Legge n. 120 del 11.9.2020, di Conversione del Decreto Legge del 16.7. 2020, n. 76, 
recante "Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale"; 

• la Legge n. 108 del 29.7. 2021, di Conversione del D.L. 77 del 3.5. 2021 "Governance del 
Piano nazionale di rilancio e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture 
amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure"; 

• la Legge. n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in 
materia di normativa antimafia"; 

• la Legge. n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella pubblica amministrazione"; 

• la D.G.R. n. 4-8114 del 31 gennaio 2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024"; 

• la D.G.R. n. 8-8111 del 25 gennaio 2024 "Disciplina del sistema dei controlli e 
specificazione dei controlli previsti in capo alla Regione Piemonte in qualità di Soggetto 
Attuatore nell'ambito dell'attuazione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ottobre 2016 n. 1-
4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361"; 

• la D.G.R. n. 38 - 6152 del 2 dicembre 2022 "Approvazione Linee guida per le attività di 
ragioneria relative al controllo preventivo sui provvedimenti dirigenziali. Revoca allegati 
A, B, D della D.G.R. n. 12-5546 del 29 agosto 2017"; 

• la D.G.R. n. 12-5546 del 29.8.2017 "Linee guida in attuazione della D.G.R. 1-4046 del 
17.10.2016 in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità' contabile e altre 
disposizioni in materia contabile" e la circolare prot. n. 30568/A1102A del 2 ottobre 2017 
"Istruzioni operative in materia di rilascio del visto preventivo di regolarità contabile"; 

• la Delibera n. 1097 del 26.10.2016 - Linee Guida n. 4, di attuazione del D.Lgs. 18.4.2016, 
n. 50, recante "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle 
soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 
di operatori economici" aggiornate alla Delibera n. 206 del 1.3.2018; 

• la Circolare regionale prot. 5107/A10000 del 4.04.2017 avente ad oggetto "Indicazioni 
operative sugli appalti sotto soglia" e la successiva Circolare regionale integrativa prot. n. 
12982/A10000 del 11 28.07.2017; 

• Regio decreto 23 maggio 1924, n. 827 "Regolamento per l'amministrazione del patrimonio 
e per la contabilità generale dello Stato"; 

• L. R. n. 8 del 23 gennaio 1984 "Norme concernenti l'amministrazione dei beni e l'attività 
contrattuale della Regione."; 

• D.P.R. 2001, n. 189 "Regolamento di semplificazione del procedimento relativo 
all'alienazione di beni mobili dello Stato"; 

• DGR 7 novembre 2016, n. 2-4152 "Linee guida per la gestione dei beni mobili di proprietà 



 

regionale in uso agli uffici della Giunta Regionale divenuti inservibili o non più idonei 
all'uso"; 

 
DETERMINA 

 
di dichiarare l’efficacia, per le ragioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, dell’autorizzazione al subappalto di cui alla Determinazione n. A11 1081/2024 del 
12/09/2024 con la quale si autorizzava l'Impresa Perugini Making S.r.l con sede legale in Torino 
(TO) – Corso Mediterraneo 140 - CAP 10129 – C.F. e P.IVA 11645490019 - affidataria della 
fornitura e posa di n. 5 banconi e arredi su misura per il Grattacielo della Regione Piemonte CIG 
B1FA6E05DD - a concedere in subappalto: 
 
-l’attività di posa dei banconi e degli arredi su misura a favore dell’Impresa WOODEX SRL con 
sede in Torino, corso Re Umberto n. 2, C.F./P.IVA. n. 12355300018, per l’importo di Euro 2.486,10 
o.f.e. oltre IVA al 22% per Euro 546,94 per complessivi Euro 3.033,04 o.f.c.. 
 
La presente determinazione non comporta impegno di spesa e sarà pubblicata sul Bollettino 
Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010 
ed è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 23, comma 1, del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.. 
 
Avverso la presente determinazione è possibile ricorrere al Tribunale Amministrativo regionale 
entro 30 giorni dalla conoscenza dell’atto, secondo quanto previsto all'art. 120 del D.Lgs. 104/2010 
(Codice del processo amministrativo). 
 
 

IL VICEDIRETTORE 
                           Firmato digitalmente da Alberto Siletto 

 
 
 


